МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛАПТЕВО-ЛОГОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА имени Героя Российской Федерации П.Захарова»

658274,Алтайский край. Угловский район, с.Лаптев Лог, ул.Кооперативная, д.5

тел/факс : (838579)23-3-07     e-mail: skul_laptevka@mail.ru

ПРИКАЗ

от 29.03.2024 г.                                                               № 52/1

«Об обеспечении бесплатным

горячим питанием

детей из многодетных семей»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 «О мерах

социальной поддержки многодетных семей», в целях реализации закона Алтайского края

от 29.03.2024 № 16-ЗС «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Алтайском

крае», на основании постановления Правительства Алтайского края от 02.04.2024 № 85

«Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным одноразовым питанием детей из

многодетных семей», обучающихся по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования в МКОУ Лаптево-Логовская СОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесплатное одноразовое горячее питание для детей из

многодетных семей, обучающихся по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования в МКОУ Лаптево-Логовская СОШ с 03.04.2024 года;

2. Утвердить форму табеля посещаемости.

3. Назначить ответственной за организацию бесплатного двухразового питания

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья завхоза Бойко Н.И.

4. Назначить ответственной за прием документов и оформление отчетности по

бесплатному двухразовому питанию учителя Пущину Н.Н.

5. Классным руководителю.

- обеспечить информирование родителей (законных представителей) о порядке и

условиях предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с ОВЗ;

- осуществлять постоянный контроль за посещаемостью учащимися школьной

столовой;

- ежедневно подавать сведения о количестве питающихся завхозу школьной

столовой;

- ежедневно вести табель посещаемости учащихся, получающих бесплатное

двухразовое питание, ежемесячно 01 числа сдавать табель в бухгалтерию школы

6. Бракеражной комиссии осуществлять проверку качества пищевых продуктов и

продовольственного сырья, готовой кулинарной продукции, соблюдение рецептур

и технологических режимов с занесением результатов проверок в бракеражные

журналы

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ___________ Чернышова Н.А.

mailto:skul_laptevka@mail.ru

График приема пищи учащимися

№

п.п. Время приема пищи  ответственные

1. 11.20 – 11.40 обед Кл.руководитель